
 

 OBČINA 

GORNJI GRAD 

Attemsov trg 3, 

3342 Gornji Grad 
 

  tel: (03) 839-18-50 

  fax: (03) 839-18-64 

  E-mail: obcina@gornji-grad.si 

 
Datum: 10.06.2020  

 

 

 

 

 

 

 
Naziv gradiva: Predlog – Sklep o začasnem izpisu in daljši odsotnosti otroka iz 

vrtca 

  
 

 
Vsebina gradiva:  1. Obrazložitev 

  2. Besedilo sklepa 
 

 
Predlagatelj:  Anton Špeh, župan 

 

 

Pravna podlaga: 16. a, 17. in 18. člen Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen 

programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Ur. list RS št.: 97/03, 

77/05, 120/05, 93/15 in 59/19) 8. in 16. člen Statuta Občine 
Gornji Grad (UG slovenskih občin, št. 08/16) 

 

Gradivo pripravil:  občinska uprava 
 
Poroča:  ravnateljica OŠ Frana Kocbeka Gornji Grad, Blanka Nerad 
 
 

Predlog sklepa: Na podlagi 61. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Gornji 
Grad (UG slovenskih občin, št. 08/16) Občinski svet sprejme 

Sklep o začasnem izpisu in daljši odsotnosti otroka iz vrtca 
  

 
 
       Župan Občine Gornji Grad 

        Anton Špeh, l.r. 
 

 
 
 
 

 

05 



 

 

  

1. Obrazložitev: 

 

S sklepoma iz leta 2006 in 2011 je Občina Gornji Grad za svoje občane, ki imajo otroke v vrtcu, 
določila dodatno znižanje plačila staršem v času začasnega izpisa otroka iz vrtca med počitnicami 
in dodelila popust staršem zaradi daljše odsotnosti otroka iz vrtca zaradi bolezni. 

 

Plačilo staršev je bilo po sklepu občine št. 602-28/2006, z dne 15. 6. 2006 (UG ZSO, št. 5/06) in 
sklepu št. 03201-0011/2010-2011-10, z dne 24. 11. 2011, od leta 2006 dalje znižano za 50% za vse 
starše, ki imajo skupaj z otrokom stalno bivališče v Občini Gornji Grad, oziroma je občina za 

njihovega otroka zavezanka za plačilo razlike med ceno programa in plačilom staršev. 

 
Starši otrok, za katere je Občina Gornji Grad po veljavnih predpisih dolžna kriti del cene programa 
predšolske vzgoje v vrtcu, lahko uveljavijo začasni izpis enkrat letno v obdobju od 1. julija do 31. 
avgusta. Začasni izpis lahko uveljavijo za neprekinjeno odsotnost otroka najmanj štiri tedne in 

največ osem tednov. V predlogu sklepa spreminjamo dolžnost staršev, da začasno odsotnost 

pisno napovejo najkasneje do 10. junija tekočega leta (do sedaj je bilo 15 dni pred prvim dnem 
odsotnosti otroka iz vrtca), kar omogoča lažjo in boljšo organizacijo dopustov zaposlenih v vrtcu.  

 

Popust pri daljši odsotnosti otroka iz vrtca zaradi bolezni pa starši lahko uveljavljajo skozi celo leto, 
v primeru, da je otrok odsoten neprekinjeno najmanj štiri tedne. 
 

Oba popusta sta dodatna olajšava za starše, ki v poletnih mesecih koristijo letne dopuste, ali čez 
leto boleznine za nego otroka.  

 
Razliko med ceno programa in zneskom plačila staršev z odobrenim popustom za gornjegrajske 

otroke krije proračun občine. Tako Občina Gornji Grad za otroke, za katere je po veljavnih 
predpisih dolžna kriti del cene programa predšolske vzgoje, zagotovi vrtcu sredstva za plačilo 

celotne razlike med plačili staršev in ceno programa, ki nastane zaradi določitve vseh dodatnih 

znižanj po tem sklepu. Zaradi načela vzajemnosti, na podlagi 18. člena pravilnika o metodologiji, ki 

občino zavezanko, ki določi s sklepom dodatna znižanja plačil za starše in začasni izpis v času 
počitnic, zavezuje, da to razliko, ki nastane zgolj na podlagi sklepa občinskega sveta, vrtcu tudi 
poravna. 

 

Ugodnost odsotnosti zaradi bolezni je od junija 2019 do maja 2020 koristilo 13 staršev. Strošek 
občine je bil 1.154,68 EUR. Začasni izpis je v istem obdobju koristilo 18 staršev v juliju in 18 staršev 
v avgustu. Skupni strošek občine iz naslova začasnih počitniških izpisov je bil 1.670,82 EUR. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 



 

 

  

2. Besedilo sklepa: 

 

 
Na podlagi 16. a, 17. in 18. člena Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki 
izvajajo javno službo (Ur. list RS št.: 97/03, 77/05, 120/05, 93/15 in 59/19) ter 8. in 16. člena Statuta 

Občine Gornji Grad (UG ZSO, št. 08/16) je Občinski svet Občine Gornji Grad na svoji __. re dni seji 

dne _______ 2020 sprejel naslednji  
    
 

S K L E P 

o začasnem izpisu in daljši odsotnosti otroka iz vrtca 
 

 
1. člen 

Starši otrok, za katere je občina po veljavni zakonodaji dolžna kriti del cene programa 

predšolske vzgoje v javnem vrtcu, lahko uveljavijo začasni izpis zaradi počitniške odsotnosti otroka 
enkrat letno, in sicer v času od 1. julija do 31. avgusta. Začasni izpis lahko uveljavijo za 

neprekinjeno odsotnost otroka najmanj štiri in največ osem tednov. O odsotnosti otrok so starši 

dolžni vrtec obvestiti najkasneje do 10. junija tekočega leta.  
 

2. člen 

V času začasnega izpisa zaradi počitniške odsotnosti starši plačajo 50% njim določenega 
plačila cene programa vrtca, zmanjšanega za ustrezen delež živil.  

 
3. člen 

Za več kot štiri tedne neprekinjene trajajoče odsotnosti otroka zaradi bolezni, ki se dokazuje z 
zdravniškim potrdilom, starši plačajo 50% njim določenega zneska plačila cene programa, 

zmanjšanega za ustrezen delež živil. 

 

4. člen 
Ta sklep velja za starše, ki imajo skupaj z otrokom stalno bivališče v Občini Gornji Grad oz. je 

Občina Gornji Grad za njihovega otroka zavezanka za plačilo razlike med ceno programa in 

plačilom staršev, ne glede na to, v kateri vrtec je vključen njihov otrok. 

 
5. člen 

Občina Gornji Grad bo za otroke, za katere je po veljavnih predpisih dolžna kriti del cene 

programa predšolske vzgoje v javnem vrtcu, zagotovila vrtcu sredstva za plačilo celotne razlike 
med plačili staršev in ceno programa, ki nastane zaradi določitve dodatnih znižanj po tem sklepu.  

 
6. člen 

Z dnem uveljavitve tega sklepa, preneha veljati sklep št. 03201-0011/2010-2011-10, z dne 24. 

11. 2011, ki je bil objavljen v Uradnem glasilu Zgornjesavinjskih občin, št.: 19/2011.  
 

7. člen 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 
 
 

 
Številka:________ ŽUPAN OBČINE GORNJI GRAD  

Datum:________    Anton Špeh, l.r. 


